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Planificacion
del futuro del

esparcimiento
en el condado
de Blaine

Durante el Ultimo afo, el BCRD ha trabajado duro en la
planificacién de un futuro que satisfaga las crecientes
necesidades de nuestra comunidad. Nuestra evaluacién
de viabilidad y los comentarios de la comunidad han
demostrado que es hora de invertir en la ampliacion

de las instalaciones recreativas. Nuestros esfuerzos

de planificacién estdn disefiados para garantizar que
todos los residentes sigan disfrutando de actividades
recreativas accesibles y de alta calidad en el futuro.

De cara al futuro, el BCRD estd forjando sélidas alianzas para crear un
plan integral de infraestructuras que refleje nuestra vision compartida
de una comunidad vibrante y saludable. Estamos abordando los retos
actuales al tiempo que sentamos las bases para las inversiones a largo
plazo en la salud de la comunidad. Juntos, estamos construyendo un
futuro en el que las oportunidades recreativas florezcan y sirvan como
piedra angular de un condado de Blaine unido y prospero.




Nuestra mision

Proporcionamos a
nuestra comunidad

oportunidades
recreativas sanas,
activas y diversas.

Nuestros valores
fundamentales

Inclusion: creemos en
programas e instalaciones
recreativas que sean
accesibles y asequibles, y que
incluyan a todos los miembros
de nuestra comunidad.

Salud: creemos que los
beneficios de la recreacién
conducen a una vida plena.

Impacto: Creemos que
las actividades recreativas
pueden tener un impacto
positivo en todos los miembros
de nuestra comunidad.

Crecimiento: creemos
que la recreacién proporciona
crecimiento personal para
construir una comunidad
préspera.



Novedades

2024

Nuevas caracteristicas
en Quigley Trails Park:

Nuevas y divertidas rampas para
bicicletas y senderos abiertos en Quigley
Trails Park.

En bicicleta a la

escuela:

El BCRD organizé a
patrocinadores de la comunidad
para llevar diversiéon, meriendas
y sonrisas al Wood River Trail,
celebrando el Dia de la Bicicleta
a la Escuela y promoviendo
estilos de vida saludables.

Nueva Coordinadora
Administrativa:

Le dimos la bienvenida a Rocio Paucar como nuestra
Coordinadora Administrativa para apoyar el alcance
comunitario, programas de becas, servicios de
traduccién, y asegurar que el BCRD siga siendo
accesible e inclusivo para todos.



Regalo de
bicicletas “Miles
of Smiles”:

Por otro ano exitoso, los
donantes ayudaron a
proporcionar a mds de 30 nifios
locales con nuevas bicicletas,
ddndoles la libertad de explorar
y disfrutar de la recreacioén al
aire libre.

EVGIUGCién de Lo evaluacién confirmé la necesidad de mds
. ope instalaciones recreativas cubiertas y al aire libre para
viabilidad: . : ,
dar acogida a nuestra creciente comunidad.



Sistema de
recreacion Xplor:

Nuestro nuevo sistema en
linea de fécil uso simplifica
la inscripcién en las
actividades y la gestion de
las membresias.

Jornada del| Las familias disfrutaron de una tarde de
. diversion en bicicleta, juegos y conexion con la
Primero comunidad en Quigley Trails Park durante este

de MGYO: nuevo evento.



ANno Fiscal 2024 1de octubre del 2023 - 30 de septiembre del 2024

Ingresos totales

Otros Ingresos

Ingresos por intereses

Programas, cuotas y honorarios
Donaciones Operativas

Pases de temporada

Donaciones para fines especificos
Ingresos fiscales

Gastos totales

Costo de las mercancias vendidas
Combustible

Mercadotecnia

Reparaciones y mantenimiento
Alquiler

Otros gastos

Salarios y beneficios

Gastos de capital

INGRESOS NETOS

$4,153,391
$77,5M
$264,005
$335,254
$418,814
$1,229,614
$16,290
$1,811,903

$3,966,506
$22,443
$56,151
$83,297
$189,837
$189,117
$802,421
$2,288,512
$334,728

$186,885

1.9%
6%
8%
10%
30%
0.4%
44%

1%
1%
2%
5%
5%
20%
58%
8%




Donaciones al BCRD su valioso apoyo proporciona a nuestra

comunidad actividades recreativas de
calidad, asequibles y accesibles. Ya sea

Haga Clic en Galena Lodge, en nuestros senderos
, de verano e invierno, en el Centro
aqui para donar Acudtico, en nuestros deportes y

en Iinea actividades pq.ra iéver'mes y adultos,
o en el Wood River Trail, estos
o envie un correo electrénico programas e instalaciones recreativas
Morgan Buckert mbuckert@bcrd.org fundamentales existen gracias a la
para obtener informacion sobre generosidad de quienes nos apoyan.
donaciones de valores
apreciados y donaciones
planificadas.



https://bcrd.org/es/about-us/give/

El BCRD se enorgullece
de ofrecer diversas
oportunidades

recreativas disenadas
para enriquecer
nuestra comunidad.

Ligas y actividades deportivas
juveniles

« Baloncesto

« Fltbol

« Béisbol

» T-Ball

» Softbol

« Atletismo

« Voleibol

Centro Juvenil HUB
« Campamento de verano
« Cuidado después de clase
« Recreo escolar
« Parque infantil cubierto

Centro acudtico
« Clases de natacién
« Equipo de natacion
¢ AQuagym
« Natacién abierta
« Nataciéon Lap

Deportes para adultos
« FitWorks y Gimnasio
« Pickleball
« FUtbol sala
» Baloncesto
« Voleibol

Senderos
» Sendero Wood River
» Sendero Harriman
« Prairie Creek & Billy’s Bridge Nérdico
» North Fork y Durrance
« Lake Creek Nérdico
» Senderos del lago Alturas
« Parque Quigley Trails

Galena
» Galena Lodge
« Galena Nordic & Snowshoe Trails
« Senderos de verano de Galena



Desde eventos y programas juveniles hasta patrullar senderos nérdicos, las activi-
dades del BCRD son posibles gracias a docenas de voluntarios. Les agradecemos
de corazén por su ayuda para contribuir a nuestra comunidad y al BCRD.
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